Das Sein Penyebaran Islam Abad 11 M

Teori initerkait dengan penemuan nisan Fatimah binti Maimun di
desa Leran, Gresik, Jawa Timur. Berdasarkan keterangan dalam nisannya,
ia wafat pada hari Jumat, 7 Rajab 475 H atau 2 Desember 1082 M. Hal yang
menarik adalah bahwa tulisan pada nisan Fatimah binti Maimun ternyata
menggunakan kaligrafi kuffi, sebuah model kaligrafi dari Kuffah. Gaya
penulisan tersebut ternyata juga ditemukan pada nisan yang ditemukan di
Phanrang, Champa Selatan.

Utsman/ Usman I) yang memproklamirkan diri sebagai Padisyah al-Usman
atau raja besar keluarga Usman tahun 1300 M (699 H). Kerajaan yang
didirikan oleh Usmani ini selanjutnya memperluas wilayahnya ke bagian
Benua Eropa. Ia menyerang daerah perbatasan Bizantium dan
menaklukkan kota Broessa tahun 1317 M sehingga tahun 1326 M dijadikan
sebagai ibukota negara.

Setelah itu barulah Rajasanegara/ Hayam Wuruk.

Samudera Pasai, berdiri seiring berdirinya Majapahit (abad 13 M).
Pendirinya adalah Marah Silu yang bergelar Sultan Malik as-Saleh. Dari
nisannya diketahui bahwa beliau wafat pada tahun 696 H/ 1297 M. Setelah
itu wilayah Pasai meluas menjadi SamuderaPasai. Sejarah Samudera Pasai
antara lain berdasarkan Hikayat Raja-raja Pasaiserta catatan Marco Polo
(1293).